
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Конкурс за изменување и дополнување на Конкурсот за запишување ученици во јавните 
средни училишта во учебната 2023/2024 година во Република Северна Македонија 

Во согласност со член 42 од Законот за средното образование  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/2015, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20), Законот за стручно 
образование и обука („Службен весник на Република Македонија“бр. 71/06, 117/08, 148/09, 
17/11, 24/13; 137/13, 41/14, 55/16, 64/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“бр. 275/19), Законот за спортска академија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 115/14, 129/15, 146/15, 30/16 и 142/16 и 64/18) и Законот за Математичко-
информатичка гимназија („Службен весник на Република Македонија“бр. 64/18), 
Министерството за образование и наука врши изменување и дополнување на Конкурсот за 
запишување ученици во јавните средни училишта во учебната 2023/2024 година во Република 
Северна Македонија, во делот на број на ученици и тоа: 

 

 
10. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 41. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ - РЕГИОНАЛЕН 

ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „КИРО БУРНАЗ“ зборовите: 
 
 
Во прва година ќе се запишат 384 ученици во 15 паралелки (250 ученици во 1 

паралелки со настава на македонски јазик и 134 ученици во 5 паралелки со настава на 
албански јазик) според наставни планови и програми за: 

 
 

 
                 Здравствена струка - 50 ученици, 2 паралелкa 
 

 

- дентален асистент 
*(соработка со Витамедика 
Др.Крстевски, ПЗУ Др. Соња 
С.Трендафиловска, ПЗУ 
Др.Драган, ПЗУ Поликлиника 
Карпош, ПЗУ Др. Наталија, ПЗУ 
Вита Медика)) 

мак    25 уч. 
 

1 пар. 4 г.тр 70 поени минимум 

      
- дентален асистент   
*(соработка со ПЗУ Др.Фуати, 

алб    25 уч. 
 

1 пар. 4 г.тр 70 поени минимум 



ПЗУ Др.Идриз Аземи, ПЗУ АС 
Дентал,) 
 

се заменуваат со зборовите: 

Во прва година ќе се запишат 468 ученици во 18 паралелки (275 ученици во 11 паралелки со настава на 
македонски јазик и 159 ученици во 6 паралелки со настава на албански јазик 34 ученици во 1 една 
паралелка со настава на српски наставен јазик) според наставни планови и програми за: 

 
                 Здравствена струка - 134 ученици, 5 паралелки 
 

 

- дентален асистент 
*(соработка со Витамедика 
Др.Крстевски, ПЗУ Др. Соња 
С.Трендафиловска, ПЗУ 
Др.Драган, ПЗУ Поликлиника 
Карпош, ПЗУ Др. Наталија, ПЗУ 
Вита Медика,  

мак    25 уч. 
 

1 пар. 4 г.тр 70 поени минимум 

фармацевтски техничар 
*(соработка со Марк Фарм,ПЗУ 
Аптека Камелија, ПЗУ Аптека 
„Про Виталис“, ПЗУ Аптека ВН 
Хигија“) 

мак    25 уч. 
 

1 пар. 4 г.тр 70 поени минимум 

- дентален асистент  
*(соработка со ПЗУ Др.Фуати, 
ПЗУ Др.Идриз Аземи, ПЗУ АС 
Дентал  

алб    25 уч. 
 

1 пар. 4 г.тр 70 поени минимум 

фармацевстки техничар 
*(соработка со Марк Фарм,ПЗУ 
Аптека Камелија, ПЗУ Аптека 
„Про Виталис“, ПЗУ Аптека ВН 
Хигија,) 
 
 

алб    25 уч. 
 

1 пар. 4 г.тр 70 поени минимум 

фармацевстки техничар 
 

срб    34 уч. 
 

1 пар. 4 г.тр 70 поени минимум 

Учлиштата се должни интерните огласи да ги усогласат со овој Конкурс за изменување  и 
доплнување на Конкурсот за запишување ученици во јавните средни училишта во учебната 
2023/2024 година.                     

Министер за образование и наука, 
                                                  Ministër i Arsimit dhe Shkencës, 

                                                                                Doc. Dr. Jeton Shaqiri   


